fundator  et  abbas,'')  vir  sanctissime  conversacionis,  genere  nobilissimus. 

1)  Einleitung  zu  seiner  in  nr.  118  erwähnten  Sammlung  der  Briefe  des 
Hieronymus. 

-)  Erzbischof  von  Caesarea  370  —  379. 
3)  1444;  M.  PG.  XXIX,  2  ff. 
*)  Wohl  die  Homiliae  in  psalmis,  M.  PG.  XXIX,  210  ff. 
5)  H.  2083  —  2696. 
^)  Geb.  um  480  in  Norcia  in  Umbrien,  gest.  543. 
')  Im  Jahre  524. 
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erudicione  quoque  litteraruin  nulli  secundus,  quippe  qui  Rome  liberalibus 
enuliendus  studiis  a  parentibus  traditiis,  non  impigre  aliquamdiu  eisdcm 
insudavit.  At  non  iimbram  philosopliie  sed  ipsam,  ut  nobilissimum 

iuvenem  decebat,  consectari  cupiens,  gj'mnasium  deseruit  ac,  ut  liberius 
philosophari  posset,  herenii  secreta  petivit.  Recessit  igitur  scienter 
nescius  et  sapienter  indoctus  factusque  monachus,  paulo  post  princeps 
fieri  per  dei  graciam  meriiit  monachorum.  Cxiins  introitum,  genus, 
patriam,  actus,  progressum,  sanctitatem,  laudatissima  facinora,  vite 
meritum,  raira  gesta  nccnon  labores,  quibus  non  sibi  ipsi  iam  sed  et 
aliis  laboravit  et  tandem  exitum  seu  vite  finem,  si  quis  expetit  scire 
enixius,  secundum  beati  Gregorii  dialogorum  librum  percurrat,  in  quo 
quanta  sit  laude  dignus  vir  iste  observandissirae  sanctitatis  haud 
illepide  offendet.  Reperiuntur  insuper  nonnulla  laudatissima  syntagmata 
gemino  scribendi  stilo,  a  plerisque  doctissimis  viris  lucubrata,  laudem 
tanti  tamque  sanctissimi  patronii  reboantes.  In  cuius  preconia  ego  ipse 
quoque  alibi  profusiiis  sum  locutus,  ea  propter  nunc  continenda  fuit 

manus.  1)  Moritur  autem  (ut  Mariano  Scoto  placet)  liic  sanctissimus  pater 
ultimo  anno  Mauricii  imperatoris,  qui  fuit  annus  domini  sexcentesimus 
primus,  etatis  viri  sancti,  ut  putatur,  nonagesimus,  indictione  IUI, 

XII  kal.  aprilis,  vel  ut  comuniter  magis  auturaatur  anno  domini  sex- 
centesimo  XLII,  indictione  quinta,  die  XXI  mensis  marcii,  cum  esset 

annorum  LXII.  Scripsit  autem  regulam  monachorum  discretione  pre- 
cipuam,  sermone  luculentissimam  [f.  44^],  sub  qua  militant  ordines 
religiosorum  liabitus  diversi,  ut  quidam  affirmant,  viginti.  Claruit 

potissimum   sub  Justino  seniore  anno  domini  V"^"  XXX. 
Regula  monachorum       [Ausculta  o  tili  precepta].  -)